PAGE
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
                                              РЕШЕНИЕ                              ПРОЕКТ
___________                                                                                                    № ____
                                                         станица Полтавская
Об утверждении перспективного плана работы

Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района

на  2016 год

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, Регламентом Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района, Совет Полтавского сельского поселения  РЕШИЛ:

    1. Утвердить перспективный план работы Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2016 год (приложение).

    2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

  3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

           Председатель Совета

           Полтавского сельского поселения
           Красноармейского района

                                      С.Ф Олефиренко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

 Решением Совета Полтавского
сельского поселения

Красноармейский  район

от _____________  № _____
 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
деятельности Совета
   Полтавского сельского поселения Красноармейского района
на 2016 год

1. Сессии Совета Полтавского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Дата сессии

	Отраслевой (профильный) орган администрации и постоянная депутатская комиссия, в компетенцию которых входит рассмотрение вопроса

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Полтавского сельского поселения
	Январь
	Финансовый отдел

администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	2
	Отчет  главы Полтавского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации  Полтавского сельского поселения
	февраль
	Организационный отдел администрации Полтавского сельского поселения (Белая)

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

	3
	Об исполнении бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района за  2015 год

	март
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	4
	Об исполнении бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 1 квартал  2016 года

	апрель
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	5
	Об исполнении бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 1 полугодие 2016 года.

	июль
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	6
	Об итогах  работы  администрации по исполнению  норма Федерального закона № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров , выполнение услуг для государственных и муниципальных нужд» за 1 полугодие 2016 года
	август
	Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

(Быкова )
Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	7
	Об исполнении  доходной части бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 1 полугодие 2016 года.

	август
	Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

(Быкова)
Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	8
	О присвоении звания «Почетный гражданин станицы Полтавской»
	август
	Общий отдел администрации Полтавского сельского поселения ( Кузнецова)

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

	9
	Отчет о работе администрации Полтавского сельского поселения   с  молодежью
	сентябрь
	Организационный  отдел

( Белая)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

(Болдырева)

	10
	Об исполнении бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 12 месяцев 2016 года.

	октябрь
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью
( Болдырева)

	11
	О назначении публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта  бюджета  и проекта индикативного плана социально – экономического развития Полтавского сельского поселения на 2017 год»
	ноябрь
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

( Болдырева)

	12
	О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2015 год
	декабрь
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Болдырева)

	13
	О бюджете Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2017 год

	декабрь
	Финансовый отдел администрации Полтавского сельского поселения       (Галушко)

Комиссия по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью
(Болдырева)

	14
	Об утверждении  перспективного  плана  работы Совета Полтавского сельского поселения на

2017 год
	декабрь
	Общий отдел администрации Полтавского сельского поселения (Кузнецова)

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

	15
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района   на 2017 год
	декабрь
	Организационный отдел администрации Полтавского сельского поселения (Белая)

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

	16
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2017 год

	декабрь
	Отдел ЖКХ и благоустройства  администрации Полтавского  сельского поселения

( Гористов)

Комиссия по строительству,  транспорту, ЖКХ, связи, бытовому и торговому  обслуживанию и защите прав потребителей (Васин)

	17
	О  внесении изменений  в Правила благоустройства, озеленения   и санитарного  содержания территории Полтавского сельского
	По мере внесения изменений  в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
	Отдел ЖКХ и благоустройства  администрации Полтавского  сельского поселения

       ( Гориситов)

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

          (Данина)

	18
	О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения Красноармейского района
	по мере  внесения изменения в действующее законодательство
	Отдел по доходам и управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

(Быкова )

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

	19
	О внесении изменений в устав  администрации Полтавского сельского поселения
	По мере внесения изменений  в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Отдел правового обеспечения, архитектуры и градостроительства
(Кулешова),

Комиссия по вопросам законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений

(Данина)

2. Организационные мероприятия Совета Полтавского
   сельского поселения Красноармейского района
	1.
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	  Ответственные

	1.
	Заседания постоянно действующих комиссий не реже 1 раза в месяц с рассмотрением вопросов, относящихся  к их ведению, согласно перспективному  плану работы Совета Полтавского сельского
	ежемесячно
	Председатели постоянно  действующих комиссий

	2
	Проведение  приема граждан депутатами Совета Полтавского  сельского поселения
	ежемесячно

( в соответствии с графиком )
	Депутаты Совета

	3
	Освещение работы Совета Полтавского сельского поселения в средствах массовой информации
	ежеквартально
	Председатели постоянно  действующих комиссий

Белая И.М.

	4.
	Подготовка и размещение  материалов о работе Совета   на официальном сайте  администрации Полтавского  сельского поселения в сети Интернет
	ежемесячно
	Кузнецова Л.М.

Белая И.М.

	5
	Рассмотрение депутатских запросов
	по мере необходимости
	Председатели постоянно  действующих комиссий

	6
	Взаимодействие Совета Полтавского сельского поселения с депутатами Совета муниципального образования Красноармейский район по вопросам осуществления местного самоуправления
	по мере необходимости
	Председатели постоянно  действующих комиссий

	7
	Взаимодействие Совета Полтавского сельского поселения с Советом молодых депутатов муниципального образования Красноармейский район
	по мере необходимости
	Депутаты Совета

Председателя Совета

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

С.Ф.Олефиренко